
UNPA
Universidad Nacional
de la Patagonla Austral

Río GALLEGOS, 2 5 FES 2015
VI STO:

El Expediente N° 68.843/13 de la Unidad Académica Río Gallegos, y;
CONSIDERANDO:

QUE mediante el mismo se tramita la aprobación de la rendición de las erogaciones
correspondiente al mes de septiembre de 2013 de la Fuente de Financiamiento 1.6 -

. Remanente de Ejercicios Anteriores;
QUE a fs. 299/301 obra Nota N° 252/14 de la Dirección de Economía y Finanzas

de la UARG elevando el detalle de las erogaciones mencionadas y adjuntando la
documentación pertinente por un monto total de PESOS SESENTA Y SIETE MIL
TRECIENTOS CUATRO CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 67.304,55);

QUE ha tomado la intervención de su competencia el Secretario de Administración
de la UARG;

QUE se debe dictar el instrumento legal respectivo;

POR ELLO:

EL VICE DECANO DE LA
UNIDAD ACADÉMICA Rlo GALLEGOS

A CARGO DE DECANATO
DI S P O N E:

ARTIcULO 1°._ APROBAR la rendición presentada por la Secretaria de Administración de la
UARG en concepto de gastos imputados en el periodo septiembre 2013, a la Fuente de
Financiamiento 1.6 - Remanente de Ejercicios Anteriores - Programa 16 UARG - Programa
72 Plan Estratégico Agroalimentario y Agroindustrial - Actividad 2: Apoyo Administrativo -
Actividad 3: Formación de Grado - Actividad 7: Capacitación Docente - Actividad 9: Unidad
Académica Río Gallegos - Tesoro Nacional de esta Unidad Académica, por la suma total de
PESOS SESENTA Y SIETE MIL TRECIENTOS CUATRO CON CINCUENTA Y CINCO
CENTAVOS ($ 67.304,55), de acuerdo a las afectaciones que figuran en el Anexo Único que
forma parte del presente instrumento legal.-
ARTIcULO 2°._ Regístrese. Comuníquese. Publíquese. Tomen Conocimiento. Secretaría de
Administración, Dirección de Economía y Finanzas, Mesa de Entradas y Archivo, cumplido,
ARCHIVESE.- ,..••.:::::."'~!~»: f~<I, e""

Ií,!,/. ,,,,I,! , ./0.",

,
I,',\y ./": --'" + ~.t/ ~·.,,·/;I'\.)·.C·~f:'\\"~....

.... . \' 'J '.IJ {{;! ";") ':>(\ \ •••••
•,...: ',: \}"\''(fI\II·~'.~~" ,,;~p \
f .:/ "'j;: ;:.,

~~I }.))

\~,~,,~~iJ
\\.:~~~

C5\,--
""4. úUlllermo Melgaro!t

Vice Decano
UNPA-UARG

DISPOSICION ~' ~;~\ F"- 4¡; ij
,.

U ~.~]
\..



UNPA
Universidad Nacional
de la Patagonla Austral

ANEXO

Fuente 16 - REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

Programa 16 "Unidad Académica Rio Gallegos"

Programa 72 "Plan Estratégico Agroalimentario y Agroindustrial"

Actividad 2 "Apoyo Administrativo"

Actividad 3 "Formación de Grado"

Actividad 7 "Capacitación Docente"

Actividad 9 "Unidad Académica Rio Gallegos"

IMPUTACION DESCRIPCION DE IMPUTACION IMPORTE
16.00.00.02

2.1.1 Alimentos para personas $ 3.197,01
2.5.6 Combustibles y lubricantes $ 620,23

SUBTOTAL - BIENES DE CONSUMO $ 3.817,24
16.00.00.03

3.3.3 Retribuciones que no hacen al cargo $ 500,00
3.4.5 De capacitación $ 4.270,00
3.6.1 Publicidad y propaganda $ 600,00
3.7.1 Pasajes $ 2.418,23

3.7.2 Viáticos $ 3.000,00

SUBTOTAL - SERVICIOS NO PERSONALES $ 10.788,23
16.00.00.05

5.1.6 Transferencias para actividades científicas o académicas $ 7.438,20

SUBTOTAL-TRANSFERENCIA $ 7.438,20
62.00.00.04

4.3.7 Equipos de oficina y muebles $ 2.250,00
4.3.9 Equipos varios $ 8.378,30

SUBTOTAL -BIENES DE USO $ 10.628,30

72.00.00.02
2.1.4 Productos agroforestales $ 3.188,80

" ~~:'
2.5.5 Tintas, pinturas y colorantes $ 367,80

", 1'\ 2.5.8 Productos de material plástico $ 6.308,04.: ,.~ 2.7.1 Productos ferrosos $ 1.328,60

:~" ';.\ 2.7.9 Otros no especificados precedentemente $ 270,00t :<

r' \ ~ IIf..
~ '.

;~~ ,., i~~1----
~
l}

»: ,
'f;-

"U
~.---~.:.• ltU



UNPA
Universidad Nacional
de la Patagonla Austral

/1/-2-

2.9.3 Útiles y materiales eléctricos $ 1.938,34
2.9.6 Repuestos y Accesorios $1.731,00

SUBTOTAL - BIENES DE CONSUMO $ 15.132,58
72.00.00.03

3.4.1 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad $ 5.500,00
SUBTOTAL - SERVICIOS NO PERSONALES $ 5.500,00

72.00.00.04
4.3.5 Equipo educacional y recreativo $ 5.900,00

'-Z 4.3.6 Equipos para computación $ 8.100,00
SUBTOTAL -BIENES DE USO $14.000,00

"\ TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO $ 67.304,55

~---


	Page 1
	Titles
	UNPA 
	C5\,-- 
	~~I }.)) 
	\~,~,,~~iJ 
	\\.:~~~ 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	UNPA 
	~~1---­ 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 3
	Titles
	UNPA 
	~--- 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1



